



AVN/2017-03-22

(bilaga 1)

§ 24

Eskilstuna 22 mars 2017

AVN/2017:13/1316

## Reservation

ESKILSTUNA KOMMUN  
Arbetsmarknads- och  
vuxenutbildningsförvaltningen

2017-03-22

### Arbetsmarknad- och vuxenutbildningsnämnden

#### Ärende 5 (AVN/ 2017:13):

#### Yttrande över motion om att pröva 6 timmars arbetsdag för socialsekreterare

Jag och Vänsterpartiet reserverar oss från förslaget att avslå motionen till förmån för bifall av motionen. Idag har Eskilstuna kommun stora svårigheter att rekrytera och behålla socialsekreterare. Det är en grupp som vittnar om tuffa arbetsförhållanden. Kommunen förlorar kompetens och kontinuitet i en av våra viktigaste verksamheter vilket ytterst drabbar de medborgare, kvinnor och män, flickor och pojkar, som i behov av stöd och hjälp.

Situationen är inte unik för Eskilstuna, utan problemet finns runtom i kommunsverige. För att komma till bukt med detta har man eller så är man på väg att prova 6-timmarsarbetsdag med bibehållen lön för denna grupp. Bland annat Östersund kommun vittnar om ett lyckat projekt, där man inte tillsatt nya resurser utan genom satsningen på 6-timmars arbetsdag har man kunnat besätta vakanta tjänster och personalen har orkat jobba mer effektivt när man väl arbetar. Fler kommuner följer efter, nu även Enköping.

I tider när arbetslösheten är rekordstor samtidigt som övertidsuttaget slår rekord och stressen manövrerar ut framförallt kvinnor i sjukskrivningar eller depressioner, då är arbetstidsförkortning en ypperlig insats. De som har krävande arbeten och själva gått ner i arbetstid drabbas i form av mindre ekonomiskt utrymme och sämre pension. Hela samhället vinner på att vi inte slits ut av våra arbeten, livsvillkoren och hälsan förbättras.

Genom kortad arbetstid orkar personalen mer när man är på jobbet och därmed öka kvalitén i arbetet och mötet med medborgare, brukare och kollegor. Därtill bidrar förkortad arbetstid till en möjlighet för personalen att träffa familj och vänner mer, få mer tid till fritidsaktiviteter och motion och därigenom må bättre. Kommunen, medborgare och brukare tjänar på friska medarbetare som mår bättre och orkar mer. 6-timmars arbetsdag kan definitivt bidra till detta framöver och är därför väl värt att testa för att kunna utvärdera effekten utav.

Motionssvaret lyfter fram att Eskilstuna kommun redan idag gör många olika saker utifrån "Verktyslådan". Det tycker Vänsterpartiet är bra, men vi anser också att ett projekt där man prövar 6-timmars arbetsdag är ytterligare en viktig metod för att skapa bättre förutsättningar för att kunna rekrytera och behålla socialsekreterare. En metod som också efterfrågas från fackligt håll. Istället för att invänta andra, som motionssvaret lyfter fram, behöver Eskilstuna istället eftersträva sin vision att vara modig och utmana och pröva arbetstidsinnovationer, som just 6-timmarsarbetsdag, för att skapa bättre förutsättningar för personalen i kommunen och i förlängningen för hela samhällets sociala hållbarhet.

Firat Nemrud (V)